GOVERNMENT OF WEST BENGAL DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION

STATE COUNCIL OF EDUCATIONAL RESEARCH & TRAINING

SAKTIGARH GOVERNMENT SPONSORED PRIMARY TEACHERS' TRAINING INSTITUTE, UNIT - II

P.O: BARSUL DIST: PURBA BARDHAMAN* PIN: 713124*

Call: 8101632241, Email: saktigarhspgovtptti2@gmail.com, Website: https://saktigarhunittwo.wbptti.in/

ESTD: 1958

Date: 03th July 2025

ADMISSION NOTIFICATION FOR THE SESSION 2025-2027

This is to inform all concerned that for any information related to D.El.Ed. Admission for the Session 2025–2027, candidates are advised to regularly visit the official website and Notice Board of the West Bengal Board of Primary Education (WBBPE) at:

https://wbbpe.wb.gov.in/

https://wbbpe.wb.gov.in/pages/notice.aspx

https://wbbpe.wb.gov.in/pages/important_links.html

All admission-related updates, guidelines, schedules, and notices will be published only on the official website of WBBPE.

Please find below the official schedule of admission as released by WBBPE:

- **♣** Schedule of Admission (Session 2025–2027)
- 1. The process of online application, including uploading of scanned documents, will start from 04/07/2025, Friday (12:00 Noon onwards) and continue till 20/07/2025, Sunday (Midnight). Submitted forms and documents will be forwarded to the respective selected institutes for scrutiny, verification, and authentication.
- 2. The Heads of Institutes will transfer the verified applications to the Board online from 21/07/2025 to 25/07/2025, along with rejection reasons, if any.
- 3. WBBPE will prepare and approve the merit lists digitally and forward the same to institute logins on 28/07/2025 to 31/07/2025 for admission.

For any queries, contact WBBPE helpline numbers: 9883480660 / 8902081201



Lecturer-in-Charge htigarh Govt. Spd. B. Lecturer- in-Charge S.G.S. PTTI, UNIT - II Barsul, PurbaBardhaman, 713124

Saktigarh Govt. Spd. P.T.T.I.

২০২৫-২০২৭ বর্ষে ভর্তির বিজ্ঞপ্তি

এটি সকলের অবগতির জন্য যে, ২০২৫-২০২৭ সেশনের D.El.Ed. ভর্তি সংক্রান্ত যেকোনো তথ্যের জন্য প্রার্থীদের অনুরোধ করা হচ্ছে, তারা নিয়মিতভাবে পশ্চিমবঙ্গ প্রাথমিক শিক্ষা পর্যদের (WBBPE) অফিসিয়াল ওয়েবসাইট এবং নোটিশ বোর্ডে ভিজিট করেন:

https://wbbpe.wb.gov.in/

https://wbbpe.wb.gov.in/pages/notice.aspx

https://wbbpe.wb.gov.in/pages/important_links.html

সকল ভর্তি সংক্রান্ত আপডেট, নির্দেশিকা, সময়সূচী, এবং বিজ্ঞপ্তি শুধুমাত্র WBBPE এর অফিসিয়াল ওয়েবসাইটে প্রকাশিত হবে৷

নীচে WBBPE কর্তৃক প্রকাশিত অফিসিয়াল ভর্তি সময়সূচী দেওয়া হল:

ভর্তি সময়সচী (সেশন ২০২৫–২০২৭):

- 1. **অনলাইনে আবেদন প্রক্রিয়া**, যা স্ক্র্যান করা ডকুমেন্ট আপলোড সহ শুরু হবে ০৪/০৭/২০২৫, শুক্রবার (দুপুর ১২:০০টা থেকে) এবং চলবে ২০/০৭/২০২৫, রবিবার (মধ্যরাত্রি পর্যন্ত)। জমা দেওয়া ফর্ম এবং ডকুমেন্টগুলি সংশ্লিষ্ট নির্বাচিত ইনস্টিটিউটে পর্যালোচনা, যাচাই এবং সত্যায়নের জন্য প্রেরণ করা হবে।
- 2. ইনস্টিটিউটগুলির প্রধানরা যাচাই করা আবেদনপত্রগুলি ২১/০৭/২০২৫ থেকে ২৫/০৭/২০২৫ তারিখের মধ্যে বোর্ডে অনলাইনে প্রেরণ করবেন, যদি কোনো আবেদন বাতিল হয়, তবে তার কারণও জানানো হবে৷
- 3. WBBPE ডিজিটালি মেরিট লিস্ট প্রস্তুত এবং অনুমোদন করবে এবং ২৮/০৭/২০২৫ থেকে ৩১/০৭/২০২৫ তারিখের মধ্যে ভর্তি কার্যক্রমের জন্য ইনস্টিটিউট লগইন এ পাঠানো হবে৷

যেকোনো প্রশ্নের জন্য WBBPE হেল্পলাইন নম্বরে যোগাযোগ করুন: ৯৮৮৩৪৮০৬৬০ / ৮৯০২০৮১২০১



Lecturer-In-Charge
Saktigarh Govt. Spd. P.T.T.I.
Linit-2
Barsul, Purba Bardhaman

Lecturer- in-Charge S.G.S. PTTI, UNIT – II Barsul, PurbaBardhaman.713124